120.  (PRAG) L-903, Paragraph 7.3.1, Relevant Contracts: 

Recommend adding a new last sentence as follows:  “The past performance of the members and subcontractors of a Joint Venture formed for the purpose of pursuing an award under this request for proposals shall be construed to constitute the past performance of the Joint Venture”.

Answer:  The recommended sentence will not be added.  

211.  (PRIC)  Reference Section L, Paragraph 5.2.4. (a)
Does the Air Force have standard “imminent danger” pay adjustment factors for the OCONUS areas that are considered hostile areas?  

Answer:   See Department of State Standardized Regulation (DSSR) Chapters 650 and 920.   (Web site:  http://www.state.gov/www/perdiems/dssr/regs000.html)
280.  (CT/LEGAL) We understand that only SB subs to prime count for 23% requirement.  Who in the WR-ALC, AFMC, SECAF, OSD, or USG can explain why?

Answer:  We have researched this issue through SAF/AQCP, SAF/SB and SAF/GCQ.  The answer is contained on the reverse of the Standard Form 294, "Subcontracting Report for Individual Contracts," under General Instruction 7: "Subcontract award data reported on this form by prime contractors/subcontractors shall be limited to awards made to their immediate subcontractors.  Credit cannot be taken for awards made to lower tier subcontractors."  In order to maintain consistency with reporting of subcontracts within the Air Force, large business prime contractors shall only report first tier subcontracts to meet or exceed the 23% subcontracting requirement.  We will not count below the first tier subcontracts. 

286.  (PRAG) In the case where a contractor’s relevant contracts cited for past performance are subcontracts to a prime, does the Government intend to solicit information from that prime?  If so, is there a potential issue if the prime is competing for FAST on a different team?

Answer:  There is a remote potential of this occurring, but the PRAG will be gathering information from multiple sources, and will consider information received in the assignment of the performance confidence assessment.

287.  (PRAG) Reference L-903, 7.3.1., (Relevant Past and Present Performance) – The RFP requires offerors to “specifically describe the work their subcontractors will perform so the Government can conduct a meaningful performance confidence assessment on the prime contractor, teaming partners, joint venture partners, and each critical first tier subcontractor.”  However the Performance History Matrix does not include a provision for this information nor is other page count allotted for this information.  

Recommend that the Government include a separate provision for this information (outside of the performance history matrix) with a specified page allocation.  (Parts of this question/comment have been redacted to protect the identity of the submittor.)
Answer:  The RFP will be revised, and this information will be requested in the Description of Relevancy portion of the Performance History Matrix and volume IV.

